Memorando/Comunicação Interna nº 46.286/2024 e Termo de Referência, anexos, partes 
integrantes e indissociáveis deste instrumento, independentemente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA- DO ACRÉSCIMO 

2.2. – O Contrato original sofrerá um acréscimo no valor de R$ 300.905,27 (trezentos mil, 
novecentos e cinco reais e vinte e sete centavos)  equivalente a 4,8148407%.  

CLÁUSULA TERCEIRA– DO VALOR 

3.1. Em razão das alterações o novo valor global será de R$ 6.550.442.65 (seis milhões, 
quinhentos e cinquenta mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco 
centavos); 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. Os recursos necessários ao atendimento das despesas decorrentes deste instrumento 
no presente  exercício financeiro correrá à conta da seguinte dotaçãoorçamentária: